6

[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

« 18 »  июня 2013 года                                                                                 № 302

г.Лянтор

Об утверждении плана работы Совета
депутатов городского поселения
Лянтор на II полугодие 2013 года
Рассмотрев и обсудив предложения в план работы Совета депутатов городского поселения Лянтор второго созыва на II полугодие 2013 года, поступившие от Администрации городского поселения Лянтор и депутатов Совета поселения,

Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:

1. Утвердить план работы Совета депутатов городского поселения Лянтор  на II полугодие 2013 года согласно приложению.

2. Контроль за выполнением решения возложить на председателя Совета депутатов городского поселения Лянтор.
3. Администрации городского поселения Лянтор опубликовать решение в газете «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета депутатов

городского поселения Лянтор

             Л.Ю. Корзюкова

Приложение к решению
Совета депутатов городского

поселения Лянтор второго созыва
от «18» июня 2013 года № 302
План работы
Совета депутатов городского поселения Лянтор

на II полугодие 2013 года

Вопросы для рассмотрения на заседаниях Совета поселения
Август
      1. О внесении изменений в решение Совета поселения от 27.12.2012 № 262 «О бюджете городского поселения Лянтор на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов».

Докладчик: Зеленская Людмила Валерьевна – заместитель Главы муниципального образования.
2. Об исполнении бюджета городского поселения Лянтор за  6 месяцев.
Докладчик: Зеленская Людмила Валерьевна – заместитель Главы муниципального образования.

3. О внесении изменений в Устав городского поселения Лянтор
Докладчик: Нуждин Владимир Евгениевич – начальник правового управления Администрации городского поселения Лянтор.
Сентябрь
       1. О внесении изменений в решение Совета поселения от 27.12.2012 № 262 «О бюджете городского поселения Лянтор на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов».
Докладчик: Зеленская Людмила Валерьевна – заместитель Главы муниципального образования.
        2. Об избрании председателя Совета депутатов городского поселения Лянтор третьего созыва.
        3. Об избрании заместителя председателя Совета депутатов городского поселения Лянтор третьего созыва.
        4. Об образовании постоянных комиссий Совета депутатов городского поселения Лянтор третьего созыва.
        5. Об избрании представителя Совета депутатов городского поселения

Лянтор третьего созыва в Координационный совет.
Октябрь
        1. О внесении изменений в решение Совета поселения от 27.12.2012 № 262 «О бюджете городского поселения Лянтор на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов».
Докладчик: Зеленская Людмила Валерьевна – заместитель Главы муниципального образования.
2.        Об утверждении структуры Администрации городского поселения Лянтор на 2014 год.

Докладчик: Смольянинова Ольга Николаевна – начальник организационного управления Администрации городского поселения Лянтор.

        3. Об утверждении порядка проведения осмотра зданий и сооружений в г.Лянторе.

Докладчик: Нуждин Владимир Евгениевич – начальник правового управления Администрации городского поселения Лянтор.
4. Об одобрении долгосрочной целевой программы «Молодёжь Лянтора 2014-2016г.г.»
       Докладчик: Бахарева Наталья Николаевна – заведующая  сектором по делам молодёжи управления по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор.
Ноябрь
         1. О внесении изменений в решение Совета поселения от 27.12.2012 № 262 «О бюджете городского поселения Лянтор на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов».

       Докладчик: Зеленская Людмила Валерьевна – заместитель Главы муниципального образования.
2. Об исполнении бюджета за 9 месяцев 2013 года.
Докладчик: Зеленская Людмила Валерьевна – заместитель Главы муниципального образования.
3. О бюджете городского поселения Лянтор на очередной финансовый год и плановый период в первом чтении.
Докладчик: Зеленская Людмила Валерьевна – заместитель Главы муниципального образования.

  4. Об одобрении долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта 2014-2016гг.»

  Докладчик: Доценко Инна Анатольевна – заведующая  сектором по спортивно-массовой работе и организации досуга населения управления по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор.
Декабрь
         1. О внесении изменений в решение Совета поселения от 27.12.2012 № 262 «О бюджете городского поселения Лянтор на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов».

       Докладчик: Зеленская Людмила Валерьевна – заместитель Главы муниципального образования.
2. О бюджете городского поселения Лянтор на очередной финансовый год и плановый период.
Докладчик: Зеленская Людмила Валерьевна – заместитель Главы муниципального образования.

3. Об утверждении плана работы Совета депутатов городского поселения Лянтор на I полугодие 2014 года.

Докладчик: Председатель Совета депутатов городского поселения Лянтор третьего созыва.

4. О передаче части полномочий.

Докладчик: Нуждин Владимир Евгениевич – начальник правового управления Администрации городского поселения Лянтор.
5. О передаче части полномочий контрольно-счётного органа.

Докладчик: Нуждин Владимир Евгениевич – начальник правового управления Администрации городского поселения Лянтор.
Вопросы для рассмотрения на депутатских слушаниях Совета депутатов городского поселения Лянтор

Август
1. Выполнение предписаний по устранению нарушений обязательных требований пожарной безопасности МУК «Дворец культуры «Юбилейный».
Докладчики: Абубакиров Ражаб Гумарович – директор МУ «ЛХЭУ»
Паршаков Евгений Витальевич – начальник службы по защите населения, охране и использованию городских лесов.

 2. Об исполнении мероприятий по целевым программам за 6 месяцев 2013 г. (предварительные итоги):
- целевая программа «Развитие муниципальной службы в городском поселении Лянтор на 2013-2015 годы»
Докладчик: - Смольянинова Ольга Николаевна – начальник организационного управления Администрации городского поселения Лянтор;
- целевая программа «Развитие, совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и улично-дорожной сети в городском поселении Лянтор на 2013-2017 годы»

Докладчик: - Звонцов Андрей Петрович – начальник службы дорожного хозяйства, транспорта, электро-газоснабжения жилищно-коммунального управления Администрации городского поселения Лянтор;
- целевая программа «Благоустройство, озеленение и санитарная очистка территории городского поселения Лянтор на 2013-2016 гг.»
Докладчик: - Власюкова Надежда Геннадьевна – начальник жилищно-коммунального управления Администрации городского поселения Лянтор.

3. Об исполнении мероприятий по ремонту технического подполья и водоснабжения в МУК «Городской Дом молодёжи».

Докладчик: Абубакиров Ражаб Гумарович – директор МУ «ЛХЭУ».
Сентябрь
1. Об исполнении мероприятий по подготовке муниципальных

учреждений  культуры и спорта к осенне-зимнему периоду 2013-2014 г.г. (паспорта готовности к зиме).

Докладчик: Абубакиров Ражаб Гумарович – директор МУ «ЛХЭУ»

Октябрь
1. Организация работы с одинокими престарелыми людьми, проблемы и перспективы.
 Докладчик: Кармаева Наталья Александровна – заведующий филиалом   № 3 города Лянтор бюджетного учреждения социального обслуживания ХМАО-Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения «Содействие».
2. О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимний период 2013-2014 годов.
Докладчики:

- Власюкова Надежда Геннадьевна – начальник жилищно-коммунального управления Администрации городского поселения Лянтор;

- Рябченко Дмитрий Петрович – директор ЛГ МУП «УТВиВ».

                                                  Ноябрь
1. Об исполнении мероприятий по целевой программе «Благоустройство, озеленение и санитарная отчистка территории городского поселения Лянтор на  2013-2016 г.г.» за 9 месяцев.
Докладчики:

- Власюкова Надежда Геннадьевна – начальник жилищно-коммунального управления Администрации городского поселения Лянтор;

- Рябченко Дмитрий Петрович – директор ЛГ МУП «УТВиВ».

Декабрь

1. О мероприятиях по капитальному ремонту жилого фонда за счёт бюджетных средств в 2013 году.

Докладчик: - Власюкова Надежда Геннадьевна – начальник жилищно-коммунального управления Администрации городского поселения Лянтор.

2. Анализ работы исполнителя ООО «АТП Лянторское» по содержанию объектов дорожного хозяйства за 2011-2013 годы.

Докладчики:

- Власюкова Надежда Геннадьевна – начальник жилищно-коммунального управления Администрации городского поселения Лянтор;

- Исрафилов Таджудин Гасангусейнович – генеральный директор ООО «АТП Лянторское».

3. Об исполнении мероприятий по:
- целевой программе «Развитие, совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и улично-дорожной сети в городском поселении Лянтор на  2013-2017 годы»;

- целевой окружной программе ХМАО-Югры «Наш Дом»

Докладчик: - Власюкова Надежда Геннадьевна – начальник жилищно-коммунального управления Администрации городского поселения Лянтор.

_1433058383.unknown